2

Постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура
от 29.09.2021 №90

О начале отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Городского округа Верхняя Тура для предоставления субсидий из бюджета
Городского округа Верхняя Тура в 2022 году

	Во исполнение постановления Администрации Городского округа Верхняя Тура от 31.08.2021 № 76 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Городского округа Верхняя Тура социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющими деятельность на территории Городского округа Верхняя Тура, Администрация Городского округа Верхняя Тура
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Объявить о начале отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Городского округа Верхняя Тура для предоставления субсидий из бюджета Городского округа Верхняя Тура в 2022 году (приложение № 1).
	2. Утвердить состав комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций, для предоставления субсидий из бюджета Городского округа Верхняя Тура в 2022 году (приложение № 2).
	3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура и опубликовать в газете «Голос Верхней Туры».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.

Глава городского округа                                                                              И.С. Веснин

Приложение №1
к постановлению Администрации
Городского округа Верхняя Тура
[bookmark: _GoBack]от 29.09.2021 № 90
«О начале отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Городского округа Верхняя Тура для предоставления субсидий из бюджета
Городского округа Верхняя Тура в 2022 году»

О начале отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Городского округа Верхняя Тура для предоставления субсидий из бюджета
Городского округа Верхняя Тура в 2022 году
(далее – заявка, заявки)

	Организатор
	Администрация Городского округа Верхняя Тура

	Место предоставления заявок
	город Верхняя Тура, ул. Иканина, 77, кабинет 101,
адрес электронной почты: admintura@yandex.ru ,
понедельник-четверг с 08.00-17.00, пятница 08.00-16.00 перерыв на обед с 12.30-13.30

	Дата начала приема заявок
	1 октября 2021 года.

	Дата окончания приема заявок
	1 ноября 2021 года

	Дата рассмотрения заявок
	3 ноября 2021 года

	Принятие решения
	3 ноября 2021 года

	Перечень документов, входящих в заявку
	Заявка содержит:
1) заверенную руководителем социально ориентированной некоммерческой организации копию устава;
2) справку, подписанную руководителем или иным уполномоченным лицом и главным бухгалтером, или иным должностным лицом, на которое возлагается ведение бухгалтерского учета, об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет Городского округа Верхняя Тура субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом Городского округа Верхняя Тура;
3) справку налогового органа, подтверждающую отсутствие у участника отбора неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
4) справку, подписанную руководителем, подтверждающую, что участник отбора не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
5) справку, подписанную руководителем, подтверждающую, что участник отбора на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки, не получает средства из бюджета Городского округа Верхняя Тура, в соответствии с иными нормативными правовыми актами Администрации на цель, указанную в пункте 6 настоящего Порядка;
6) в случае подписания заявки доверенным лицом участника отбора к заявке прилагается копия доверенности на представление интересов участника отбора и совершение от его имени юридически значимых действий, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Условия предоставления заявки
	1. Заявка представляется на бумажном носителе.
2. Заявка должна быть сброшюрована в одну папку и пронумерована. Первыми должны быть подшиты заявление и перечень документов, входящих в состав заявки, с указанием страниц, на которых находятся соответствующие документы.
3. Заявка запечатывается в конверт, на котором указываются слова «Заявка на получение субсидии из бюджета Городского округа Верхняя Тура в 2022 году на финансовую поддержку
социально ориентированной организации, осуществляющей деятельность на территории Городского округа Верхняя Тура».
4. Заявка представляется в Администрацию непосредственно или направляется почтовым отправлением в адрес Администрации Городского округа Верхняя Тура.

Приложение №2
к постановлению Администрации
Городского округа Верхняя Тура
от ______________№_________
«О начале отбора социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Городского округа Верхняя Тура для предоставления субсидий из бюджета
Городского округа Верхняя Тура в 2022 году»

Состав комиссии
комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций, для предоставления субсидий из бюджета
Городского округа Верхняя Тура в 2022 году

	21.
	Аверкиева Ирина Михайловна

	–
	заместитель главы Администрации Городского округа Верхняя Тура, Председатель Комиссии

	52.
	Тарасова Ольга Альбертовна
	–
	начальник планово-экономического отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	1. 3.
	Лыкасова Надежда Вениаминовна

	–
	начальник финансового отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура

	2. 4.
	Ужакина Эльмира Фатрахмановна

	–
	главный специалист планово-экономического  отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура

	3. 5.
	Хачирова Мерседес Наурбиевна
	–
	начальник юридического отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура